
ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.303 23

Assim, os processos administrativos encontram-se à disposição 
para vistas e interposição de RECURSO, no prazo de 10 (dez) dias, a 
contar da data da publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins, 
que deverá ser apresentado na Agência de Metrologia, Avaliação da 
Conformidade, Inovação e Tecnologia do Estado do Tocantins - AEM/TO,  
situada na Quadra 602 Sul, Avenida Teotônio Segurado, Conj. 01, Lote 05,  
Bairro Plano Diretor Sul, CEP: 77.022-002, Palmas/TO, ou ainda, faculta-lhe  
o uso do e-mail: ajur@aem.to.gov.br, sujeito a confirmação. Telefone para 
informações/confirmação: (63) 3218-2075.

Essa Notificação acompanha a data de publicação.

NORTON RUBENS RODRIGUES BARREIRA
Chefe da Assessoria Jurídica da AEM/TO

NOTIFICAÇÃO DE RECOBRANÇA

ASSESSORIA JURÍDICA/AEM/TO - COMUNICADO

Restando infrutíferas as diligências para notificação via entrega 
postal, conforme informações constantes nos processos abaixo indicados, 
ficam NOTIFICADAS as empresas relacionadas da Notificação de 
Recobrança:

Processo Razão Social CNPJ/CPF

2586/2015 VLADIMIR VARGAS PINHEIRO 519.292.101-59

1105/2017 A. J. S. MARTINAZZO - ME 10.916.647/0001-11

0180/2017 TRACO ENGENHARIA, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO & CONSTRUTORA LTDA. 04.855.073/0001-16

2892/2015 TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA - EPP 13.044.905/0001-05

780/2015 GSA GAMA SUCOS E ALIMENTOS LTDA 00.774.265/0001-47

Assim, os processos administrativos encontram-se à disposição 
para o pagamento do débito, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data 
da publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins. Os interessados 
deverão se dirigir à Agência de Metrologia, Avaliação da Conformidade, 
Inovação e Tecnologia do Estado do Tocantins - AEM/TO, situada na 
Quadra 602 Sul, Avenida Teotônio Segurado, Conj. 01, Lote 05, Bairro 
Plano Diretor Sul, CEP: 77.022-002, Palmas/TO, ou ainda, faculta-lhe o 
contato por telefone para informações: (63) 3218-2075.

Essa Notificação acompanha a data de publicação.

NORTON RUBENS RODRIGUES BARREIRA
Chefe da Assessoria Jurídica da AEM/TO

TERRATINS

PORTARIA TERRATINS Nº 23/2019

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 35, do Estatuto Social da Companhia e conforme o Ato 
Governamental nº 146, de 10 de fevereiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 4.065, de 10 de fevereiro de 2014

Considerando a necessidade de acompanhamento de fiscal 
para todos os contratos públicos;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os agentes públicos Lanna Jéssica Lima 
Araujo Figueiredo, matrícula funcional nº 169 e Valter José de Faria 
Júnior, matrícula nº 740011-1 respectivamente como titular e suplente 
para exercer a função de fiscal do Contrato nº 005/2019, vinculado ao 
processo nº 2017/99910/000070, firmado com a VIATEC ENGENHARIA 
LTDA - ME, CNPJ: 18.280.003/0001-91.

Art. 2º São atribuições do Fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato;

II - anotar em registro próprio as irregularidades encontradas, 
as providências que determinou e o resultado das medidas;

III - opinar sobre a oportunidade e conveniência de aditamento 
contratual.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Diretor-Presidente, em Palmas, Capital do Estado, 
aos 15 dias do mês de fevereiro de 2019.

Aleandro Lacerda Gonçalves
Diretor-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2017/99910/000070
CONTRATO Nº: 005/2019
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS -TERRATINS.
CONTRATADA: VIATEC ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 18.280.003/0001-91
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada para elaborar projetos de engenharia para pavimentação 
asfáltica, drenagem, água, esgoto e iluminação pública das Quadras: ALC 
NO 33 E ALC NO 43. VALOR ESTIMADO: R$ 50.037,69 (Cinquenta mil 
e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos)
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; Fabio Vinicius 
de Souza Santos - Representante Legal da Contratada.

DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº - 000313/2019

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas 
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e 
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência da 
imposição de penalidade de multa constantes do edital, dispondo até 
20/03/2019 para efetuar o pagamento com desconto de 20% (vinte por 
cento) e/ou, interpor, até a mesma data, recurso, que será julgado pela 
JARI. Os dados das infrações de trânsito estão na seguinte ordem: 
Placa/UF; CPF/CNPJ; Órgão Autuador; Nº Auto de Infração; Data do 
cometimento; Hora Cometimento e Código/Desdobramento. Demais 
informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico multas@
detran.to.gov.br.

PLACA/UF CPF/CNPJ Orgão Autuador Nº Auto de 
Infração

Data do 
cometimento

Hora do 
cometimento

Código/
Desdobramento

MWM7451/TO 03386547125   DETRAN TO00282901 22/12/2018 17:28 5460-0

QKD3758/TO 06165153160   DETRAN TO00282903 22/12/2018 17:38 5460-0

MXE5144/TO 02379127590   DETRAN TO00282904 22/12/2018 17:45 5460-0

MXE8954/TO 04962860135   DETRAN TO00280905 22/12/2018 17:48 5460-0

BWY5667/TO 10489083000188 DETRAN TO00213400 28/12/2018 09:20 5525-0

MWZ7534/TO 72587199204   DETRAN TO00214991 24/12/2018 08:03 5185-1

QEO4799/PA 36063070125   DETRAN TO00214992 24/12/2018 09:25 5185-1

OMX0496/TO 00908535716   DETRAN TO00214993 24/12/2018 09:50 5185-1

MWP5947/TO 98333437168   DETRAN TO00214994 24/12/2018 09:51 5185-1

QKI0900/TO 01914361199   DETRAN TO00214995 24/12/2018 09:52 5193-0

MIQ9191/SC 82996067000192 DETRAN TO00214996 24/12/2018 09:56 5185-1

MWJ7052/TO 00377010103   DETRAN TO00214997 24/12/2018 09:57 5185-1

MWU2998/TO 06574494150   DETRAN TO00214998 24/12/2018 17:18 5185-1

MXA1892/TO 07768943000108 DETRAN TO00214999 24/12/2018 17:00 5185-1

AAW4101/SP 87168898191   DETRAN TO00216051 22/12/2018 21:40 5045-0

MWU2732/TO 05053563179   DETRAN TO00216052 22/12/2018 22:07 5010-0

MWU2732/TO 05053563179   DETRAN TO00216053 22/12/2018 22:07 6599-2

MXE1825/TO 81857390300   DETRAN TO00216055 24/12/2018 09:30 5991-0

MXE1825/TO 81857390300   DETRAN TO00216056 24/12/2018 09:30 7340-0

MWU7091/TO 15068706272   DETRAN TO00216057 24/12/2018 09:30 5630-0

MWU9682/TO 00634119117   DETRAN TO00216058 24/12/2018 09:24 5509-0

MWB4946/TO 05936199606   DETRAN TO00216059 24/12/2018 09:24 5509-0

JRC3016/TO 38997185268   DETRAN TO00216101 28/12/2018 10:00 5568-0

OLL4715/TO 25691430300   DETRAN TO00216103 28/12/2018 10:32 5819-4

MWC8417/TO 48543268168   DETRAN TO00216102 28/12/2018 09:07 5819-1

JHJ2046/TO 20022212949   DETRAN TO00216151 26/12/2018 09:03 6580-0

MXG3780/TO 62487914149   DETRAN TO00216152 26/12/2018 09:20 5185-1

NDI2660/TO 64021890300   DETRAN TO00216153 26/12/2018 09:43 5185-1

HFE7636/GO 26045699149   DETRAN TO00216154 26/12/2018 09:45 6580-0

NXH9395/TO 19370563172   DETRAN TO00216155 26/12/2018 09:47 5185-1

OYA4360/TO 72715804849   DETRAN TO00216156 26/12/2018 09:49 5185-1

MWA8321/TO 00339978104   DETRAN TO00216157 26/12/2018 09:50 5185-1

NHF5364/TO 27089398153   DETRAN TO00216159 26/12/2018 09:55 5185-1

QKL7494/TO 17342273000117 DETRAN TO00216160 27/12/2018 10:52 6912-0

QKL7494/TO 17342273000117 DETRAN TO00216161 27/12/2018 10:52 7633-2

OBQ6880/MT 03087745154   DETRAN TO00216162 26/12/2018 09:52 7633-2

MWQ5929/TO 71099123100   DETRAN TO00216163 26/12/2018 08:36 5185-1

CNB0860/SP 00832874183   DETRAN TO00331582 31/12/2018 12:11 5436-0

MVU8795/TO 90528379291   DETRAN TO00213386 19/12/2018 09:23 6912-0

NLM2311/TO 56077319104   DETRAN TO00178911 16/12/2018 22:15 6599-2

OKX2480/BA 16588916515   DETRAN TO01043960 19/12/2018 08:00 7366-2

PEN6810/MA 08906961600   DETRAN TO01086146 23/12/2018 17:30 5452-2


